

# Deutsche Zollsporthilfe e.V.

### 7. Deutsche Zollmeisterschaft Erfurt 2011

## **Programmablauf**

### Freitag 24. Juni 2011

10:00 Uhr Eröffnungsfeier

12:00-18:00 Uhr Vorrundenspiele Volleyball/Fußball

16:00 Uhr Mountainbike

18:00 Uhr Staffellauf (4 x 2, 5 Km)

kleine Siegerehrungen Mountainbike und Staffellauf an den Wettkampfstätten

### Samstag 25. Juni 2011

09:00-17:00 Uhr Vorrunden- und Endrundenspiele

Fußball/Volleyball

11:00 Uhr 10 Km Geländelauf 11:10 Uhr 5 Km Geländelauf

kleine Siegerehrungen Fußball, Volleyball und Geländelauf an den

Wettkampfstätten

18:00 Uhr Einlaß/Abendveranstaltung Thüringenhalle Erfurt ca. 20: 30 Uhr Ehrungen und Siegerehrung Deutsche Zollmeister

ca. 04:00 Uhr Veranstaltungsende

Zugelassene Teilnehmerzahlen:

Fußball 48 Mannschaften (3 Spielfelder = 6 Kleinfelder)

Volleyball 48 Mannschaften (2 Hallen = 6 Plätze)

Geländelauf 400 Läufer / Staffel (4 x 2,5 Km), 5 und 10 Km

Mountainbike 70 Biker

Abendveranstaltung 1800 Personen

Naviadresse: Eröffnungsfeier/Sportlermeile/

Fußball/Geländelauf/Mountainbike

Cyriaksgebreite, Gothaerstr. 67, 99094 Erfurt

Thüringenhalle (Abendveranstaltung),

Werner.Seelenbinder-Straße 2, 99096 Erfurt Volleyball: Sportgynasium, Pierre-de-Coubertin, Mozartalle 4, 99096 Erfurt / Riethsporthalle,

Essenerstr. 20, 99089

Weitere Informationen, insbesondere Ausschreibung und Anmeldung zu den Disziplinen finden Sie unter <u>www.deutsche-zollsporthilfe.de</u>.

Deutsche Zollsporthilfe e.V. Präsident-Baltz-Str. 5 66117 Saarbrücken

www.deutsche-zollsporthilfe.de

Sparda Bank Südwest Konto 715 1020 BLZ 550 905 00

Steuernummer: 040/140/26121 IBAN: DE 18 5509 0500 0107 1510 20

BIC: GENODEF1S01

Vorsitzender
Karl Heinz Speicher

2. Vorsitzender Jörg Andreas Bloy

Schatzmeister
Michael Wilhlem

2. Schatzmeister Michael May

Schriftführerin

Kathrin Tannhäuser Jurenz

Bundesobamann/Fußball Heinz Peter Beckers

Bundesobfrau/Volleyball Sabine Schröder

Bundesobmann/Mountainbike

Stephan Schutz

Bundesobmann/Geländelauf Jörg Andreas Bloy

Beauftragter ECSA Andreas Krückeberg

Beauftragte Mitgliederbetreuung

Kiki Kohl